
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Bando per il conferimento di incarichi per attività didattiche integrative nell’ambito del Corso 

di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo dell’Università della Valle 

d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 2025/2026 (LIN-A3-01-25-26) – 

Approvazione atti commissione esaminatrice. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, 
nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 
2025, il bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, 
nonché i successivi atti di variazione; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 23, del 2 settembre 2024, concernente, tra l’altro, 
l’aggiornamento all’anno accademico 2024/2025 del prospetto ricognitivo dei compensi connessi agli 
incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei corsi di laurea, dei 
corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 115, del 17 giugno 2025, avente ad oggetto “Approvazione 
ed emanazione del bando per il conferimento di incarichi per attività didattiche integrative nell’ambito 
del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo dell’Università della Valle 
d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste (LIN-A3-01-25-26)”; 



 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 128, del 7 luglio 2025, avente ad oggetto “Bando per il 
conferimento di incarichi per attività didattiche integrative nell’ambito del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée 
d’Aoste (LIN-A3-01-25-26) – Nomina commissione esaminatrice”; 
 
richiamato il verbale, protocollo n. 12819/VII/01, del 10 luglio 2025, concernente l’istruttoria delle 
istanze pervenute in relazione al bando LIN-A3-01-25-26; 
 
considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione degli atti della suddetta Commissione, 
riunitasi in data 9 luglio 2025; 
 
preso atto che il conferimento dell’incarico per l’attività didattica integrativa “Precorso Lingua francese” 
è subordinato alla rimozione della causa di incompatibilità di cui all’art. 8, comma 1, lettera f) del bando 
in oggetto; 
 
considerato necessario, alla luce di quanto sopra indicato, rinviare a successivi atti il conferimento 
dell’incarico per l’attività didattica integrativa “Precorso Lingua francese”; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata di effettuare apposita valutazione 
delle istanze pervenute in relazione al bando per il conferimento di un incarico per attività didattica 
integrativa attivata nell’ambito del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il 
turismo dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste (Codice: LIN-A3-01-25-
26). 

2. Di approvare la seguente graduatoria degli idonei in relazione al bando di cui al precedente punto 1: 
 

DENOMINAZIONE SSD CFU ORE ANNO SEM 
LINGUA 

VEICOLARE 

GRADUATORIA 

IDONEI 

PRECORSO LINGUA 

FRANCESE 

FRAN-01/B 

(ex L-LIN/04) 
- 30 1 1 FRA 

1. Monica Lucioni 
(vincitrice 

2. Nassera Abbassini) 

 

3. Di rinviare a successivi atti, per le motivazioni espresse in premessa, le determinazioni in ordine al 
conferimento dell’attività didattica di cui al precedente punto 2: 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

5. Di pubblicare la graduatoria degli idonei di cui al precedente punto 2 nell’apposita sezione del sito 
di Ateneo. 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 

7. Di trasmettere, altresì, il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

8. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

 


		2025-07-11T11:48:39+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-07-11T12:03:38+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-07-14T12:51:31+0200
	IT
	Francesca Randazzo




